
UCHWAŁA NR XIII/107/2019
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2020

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 
506 ze zm.) w związku z § 67 ust. 1 oraz § 85 ust. 3 Uchwały nr VIII/37/19 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 
9 maja 2019 r.(Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2019 r. poz. 3437) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się plan pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2020. 

2.  Plan pracy Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3.  Plan pracy Komisji Oświaty Kultury Spraw Społecznych i Środowiska stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4.  Plan pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

5.  Plan pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji stanowi załącznik nr 4 do uchwały.

§ 2. 1. Plany pracy komisji są otwarte i mogą być uzupełnianie i uaktualniane w zależności od potrzeb 
i występujących problemów. 

2.  Terminy realizacji mogą być zmienne i dostosowywane do sytuacji i bieżącej pracy Rady Miejskiej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: WXRYH-CNPZB-EWPBG-JLIGP-CQVHY. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Uzasadnienie do UCHWAŁY NR XIII/107/2019 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2020 Wg § 67 ust. 1 Statutu Gminy 
Bardo Stałe komisje Rady mają obowiązek przedłożyć roczny plan pracy nie później niż na ostatniej sesji w roku 
poprzedzającym. Rada może zlecić uzupełnienie przedstawionego planu. Natomiast wg § 85 ust. 3 Statutu Gminy 
Bardo Komisja Rewizyjna przedkłada przewodniczącemu rady wraz z projektem planu kontroli przedkłada plan 
pracy na rok następny – w terminie 15 grudnia roku poprzedzającego. Wobec przedstawienia planów pracy przez 
wszystkie komisje stałe, Rada Miejska w drodze uchwały winna zatwierdzić przedstawione plany pracy. Wobec 
powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: WXRYH-CNPZB-EWPBG-JLIGP-CQVHY. Podpisany Strona 1



Załączniki Nr 1 do UCHWAŁY NR XIII/107/2019 

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2020 

 

Plan pracy Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Miejskiej w 

Bardzie na rok 2020 

STYCZEŃ 

1. Przedstawienie sprawozdania z działalności komisji w roku 2019. 

2. Analiza realizacji wniosków komisji za 2019 rok 

3. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych 

LUTY 

1. Informacja o realizacji i zaawansowaniu zadań inwestycyjnych gminy w roku 2020 

• Przedstawienie projektów inwestycyjnych współfinansowanych ze środków 

zewnętrznych, 

• Przedstawienie projektów inwestycyjnych finansowanych ze środków własnych 

gminy Bardo. 

• Plany remontowe – działania wykonywane ze środków własnych gminy Bardo. 

2. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych 

MARZEC 

1. Informacja o działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy 

Bardo w 2019 roku (sprawozdanie z wykorzystania środków budżetowych). 

Niezbędne inwestycje jednostek OSP.  

Propozycje możliwości pozyskania środków zewnętrznych na rozwój jednostek OSP. 

- finansowanie ze środków Gminy Bardo, 

- finansowanie ze środków budżetu państwa, 

- finansowanie ze środków innych. 

2. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

 

Id: WXRYH-CNPZB-EWPBG-JLIGP-CQVHY. Podpisany Strona 1



KWIECIEŃ 

1. Informacja o działalności Zakładu Komunalnego  

- w 2018 roku, 

- zadania na rok 2019, 

2. Informacja o efektach funkcjonowania znowelizowanej ustawy śmieciowej. 

3. Przedstawienie kosztów działalności placówek szkolnych i Centrum Promocji 

Centrum Kultury i Biblioteka w Bardzie w 2019 roku. 

4. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych 

MAJ komisja wspólna wyjazdowa  

1. Stan techniczny dróg gminnych i powiatowych w obrębie gminy Bardo,  

drogi transportu rolnego (raport o stanie dróg) 

2. Propozycja przedstawienia „mapy drogowej” modernizacji dróg w obrębie gminy 

Bardo 

3. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych oraz stan 

realizacji wniosków radnych Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 

Rady Miejskiej w Bardzie. 

CZERWIEC 

1. Informacja o stanie mienia komunalnego gminy – analiza planu rozwoju (raport o 

stanie gminy) 

2. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania finansowego za 2019 rok – absolutorium dla 

Burmistrza. 

3. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych 

LIPIEC 

1. Informacja o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie w 2019 r. i I 

półroczu 2020 r. 

2. Ocena stopnia realizacji budżetu Gminy Bardo za I półrocze 2020 roku 

3. Informacja o realizacji planu podatków i opłat lokalnych w 2020 roku. 

4. Informacja na temat udzielonych ulg podatkowych w 2019 roku i złożonych i 

rozpatrzonych wniosków na rok 2020. 

5. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych 

SIERPIEŃ okres urlopowy 

WRZESIEŃ komisja wyjazdowa 

1. Działalność sołectw – omówienie działalności świetlic na terenie Gminy Bardo, 

koszty utrzymania świetlic, plany inwestycyjno remontowe – II część  

2. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych 

Id: WXRYH-CNPZB-EWPBG-JLIGP-CQVHY. Podpisany Strona 2



 

PAŹDZIERNIK 

1. Analiza bieżących wniosków komisji w 2020 roku  

2. Analiza wniosków do projektu budżetu na rok 2021. 

3. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych 

LISTOPAD 

1. Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Bardo, Zapoznanie się z planami 

przestrzennego zagospodarowania miasta i terenów wiejskich (ogólna informacja 

dotycząca istniejących planów zagospodarowania przestrzennego i prac nad 

tworzeniem planów dla obszarów nie objętych takimi planami. 

2. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych 

GRUDZIEŃ 

1. Dyskusja nad projektem budżetu Gminy Bardo na rok 2021. 

2. Wydanie opinii o projekcie budżetu na rok 2021. 

3. Propozycje do planu pracy komisji na 2021 rok – omówienie i zatwierdzenie planu. 

4. Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych 

Plan pracy komisji jest otwarty i będzie uzupełniany i aktualizowany w zależności od 

potrzeb i występujących problemów bieżących.  

Do każdego z posiedzeń komisji, w zależności od bieżących potrzeb, będzie 

wprowadzany punkt: „omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję”, chyba, że będzie 

zwołane posiedzenie wspólne komisji poświęcone omówieniu przygotowanych projektów 

uchwał. 

Podane terminy posiedzeń komisji mogą być zmieniane i dostosowywane do sytuacji 

bieżącej oraz do pracy Rady Miejskiej. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bardzie 

 

Barbara Strzelec 

 

 

  

Id: WXRYH-CNPZB-EWPBG-JLIGP-CQVHY. Podpisany Strona 3



Załączniki Nr 2 do UCHWAŁY NR XIII/107/2019 

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2020 

 

Plan pracy Komisji Oświaty Kultury Spraw Społecznych i Środowiska Rady Miejskiej  

w Bardzie na rok 2020 

STYCZEŃ: 

1) System edukacji w Gminie Bardo – problemy, wnioski i propozycje ewentualnych zmian. 

2) Oferta Gminy Bardo dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych 2020. 

3) Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2019. 

4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

LUTY: 

1) Funkcjonowanie stowarzyszeń kulturalnych i sportowych na terenie gminy w kontekście 

planu współpracy Gminy Bardo z organizacjami pozarządowymi. 

2) Sprawozdanie z działalności OPS za rok 2019. 

3) Funkcjonowanie placówek służby zdrowia na terenie Gminy Bardo.  

4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

MARZEC: 

1) Sprawozdanie z działalności merytorycznej i finansowej CKiB w 2019 roku oraz w I 

kwartale 2020 roku. 

2) Oferta CKiB w Bardzie dla dzieci i młodzieży i dorosłych, bloki zajęć prowadzonych przez 

CKiB. 

3) Kalendarium imprez na 2020 rok. Dyskusja na temat imprez priorytetowych w kontekście 

ich znaczenia dla środowiska lokalnego i odwiedzających nas turystów. 

4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych oraz stan 

realizacji wniosków radnych Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Środowiska. 

 

Id: WXRYH-CNPZB-EWPBG-JLIGP-CQVHY. Podpisany Strona 4



KWIECIEŃ: 

1) Propozycje oferty zajęć i wyjazdów wakacyjnych dzieci i młodzieży na rok 2020. 

2) Stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Bardo. 

3) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

MAJ: ( komisja wyjazdowa) 

1) Stan techniczny obiektów turystycznych na terenie Gminy Bardo oraz propozycje 

tworzenia nowych obiektów. (objazd najważniejszych obiektów oraz miejsc pod ewentualne 

utworzenie nowych wg propozycji radnych i mieszkańców Gminy Bardo). 

2) Stan sanitarny lasów na terenie gminy Bardo. Ochrona i kształtowanie środowiska 

naturalnego, współpraca z Nadleśnictwem Bardo Śląskie. ( Prezentacja pod kątem 

wiadomości co się zmieniło w ciągu minionego roku ). 

3) Omówienie zbliżającego się Zjazdu Miłośników Korony Gór Polski, który w tym roku 

odbędzie się w Bardzie. 

4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

CZERWIEC: 

1) Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 

2019 oraz I półrocze 2020 roku. 

2) Oferta turystyczna Gminy Bardo oraz propozycje do jej rozszerzenia. (Działania Gminy i 

podmiotów prywatnych.) 

3) Spotkanie z organizacjami seniorów działających na terenie Gminy Bardo. 

Funkcjonowanie Karty Seniora oraz stan udostępnienia i oferty budynku do dziennego pobytu 

osób starszych. 

4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych oraz stan 

realizacji wniosków radnych Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Środowiska. 

LIPIEC i SIERPIEŃ – okres wakacyjny i urlopowy. 

WRZESIEŃ : 

1) Podsumowanie akcji letniej. 

2) Informacja na temat współpracy gminy z miastami partnerskimi. 

3) Wnioski do budżetu na rok 2021. 

4) Sprawy różne , wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych oraz stan 

realizacji wniosków radnych Komisji. 

Id: WXRYH-CNPZB-EWPBG-JLIGP-CQVHY. Podpisany Strona 5



PAŹDZIERNIK : 

1) Ocena poziomu kształcenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę w 

oparciu o wyniki testów badań kompetencji, doskonalenie i pomoc metodyczna dla 

nauczycieli, analiza pracy zespołów przedmiotowych oraz osiągnięcia dzieci i młodzieży w 

konkursach, olimpiadach. Działalność pozalekcyjna i zajęcia terapii pozalekcyjnej. 

2) Podsumowanie działalności komisji za rok 2020. 

3) Analiza wniosków do projektu budżetu na rok 2021. 

4) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

LISTOPAD: 

1) Porównanie zmian które zaszły w ciągu minionego roku w sołectwach pod kątem działań 

świetlic wiejskich, kosztów ich utrzymania i przebiegu niezbędnych prac remontowych 

(zaproszenie Sołtysów do udziału w Komisji). 

2) Działania związane z kontrolą i przeciwdziałaniem zjawiskom zapylenia i 

zanieczyszczenia powietrza na terenie Gminy Bardo (kontrola emisji CO2). (Ewentualne 

spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia Antysmogowego z Ziębic). 

2) Sprawy różne, wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych oraz stan 

realizacji wniosków radnych Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Środowiska. 

GRUDZIEŃ: 

1) Dyskusja nad projektem budżetu na 2021 rok. 

2) Omówienie i zatwierdzenie planu pracy na 2021 rok. 

3) Sprawy różne , wnioski i propozycje działań podejmowanych przez radnych. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bardzie 

 

Barbara Strzelec 

Id: WXRYH-CNPZB-EWPBG-JLIGP-CQVHY. Podpisany Strona 6



Załączniki Nr 3 do UCHWAŁY NR XIII/107/2019 

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2020 

 

Plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2020 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020  

1. Podsumowanie działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2019. 

2. Ocena sposobu i stopnia realizacji uchwał - 2 razy do roku. 

3. Analiza funkcjonowania gospodarki odpadami na terenie Gminy Bardo w roku 2019. 

4. Realizacja zadań zleconych przez Radę Miejską w Bardzie. 

5. Realizacją budżetu gminy Bardo za 2019 r. - opinia komisji w sprawie wykonania 

budżetu Gminy Bardo za rok 2019.  

6. Zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2021. 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020  

1. Kontrola Centrum Kultury i Biblioteki w Bardzie w zakresie realizacji zajęć ceramicznych 

na terenie Gminy Bardo za rok 2019 .  

2. Kontrola wydatkowania funduszu sołeckiego w roku 2020 - na przykładzie wybranego 

sołectwa  

z terenu Gminy Bardo. 

3. Kontrola wykorzystania dotacji stowarzyszeń sportowych w roku 2020 - na przykładzie 

wybranego stowarzyszenia sportowego. 

4. Ocena sposobu i stopnia realizacji uchwał - 2 razy do roku. 

5. Kontrole zlecone przez Radę Miejską w Bardzie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bardzie  

Barbara Strzelec 

 

  

Id: WXRYH-CNPZB-EWPBG-JLIGP-CQVHY. Podpisany Strona 7



Załączniki Nr 4 do UCHWAŁY NR XIII/107/2019 

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2020 

 

Plan pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bardzie na rok 2020. 

1) Podsumowanie działalności Komisji za 2019 r.; 

2) Rozpatrywanie wniosków, skarg i petycji wpływających do Urzędu Miasta i Gminy w 

Bardzie  

i Rady Miejskiej w Bardzie w roku 2020; 

3) Sporządzenie planu działalności Komisji na 2021 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bardzie 

 

Barbara Strzelec 
 

Id: WXRYH-CNPZB-EWPBG-JLIGP-CQVHY. Podpisany Strona 8




